[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Светлогорск

29.10.2024                                                                                                                                           № 76-П

	О внесении изменений в постановление администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края от 15.03.2019 №21-П «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими»»

Рассмотрев протест прокуратуры г. Игарка №7-02-2024 от 10.10.2024, в соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения правового акта администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 19, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края от 15.03.2019 №21-П «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими»» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
 «1.2. Заявителями являются физические лица – граждане Российской Федерации, местом жительства которых является муниципальное образование Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края.
В качестве уполномоченного представителя Заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.»;
1.2. пункт 3.4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3.4. Принятие решения о признании граждан малоимущими или об отказе в признании граждан малоимущими и уведомление получателя муниципальной услуги о принятом решении.
По завершении административной процедуры, указанной в пункте 3.3 настоящего регламента, специалист, ответственный за прием и рассмотрение документов, подготавливает проект распоряжения администрации Светлогорского сельсовета (далее - проект правового акта):
- о признании гражданина (граждан) малоимущими в случае отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 2.11 настоящего регламента;
- об отказе в признании гражданина (граждан) малоимущими в случае наличия одного из оснований, предусмотренных пунктом 2.11 настоящего регламент.
Не позднее дня, следующего за днем издания соответствующего правового акта специалист, ответственный за прием и рассмотрение документов, вручает уведомление о принятом решении лично Заявителю или направляет по почтовому адресу, или электронной почте, указанным в соответствующем заявлении.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается в соответствии с разделом 3 настоящего регламента.».
2. Документоведу администрации Светлогорского сельсовета, внести соответствующие изменения в федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».
3. Опубликовать постановление в газете «Светлогорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющая обязанности
[bookmark: _GoBack]Главы Светлогорского сельсовета                                                                                          И.С. Бабаева

image1.png